
SEEING IS BELIEVING
ETT FOTOPROJEKT OM REUMATISM

Att leva med en reumatisk sjukdom är verklighet för närmare en miljon 
människor i Sverige. Tusentals insjuknar varje år i denna folksjukdom och 
forskarna arbetar outtröttligt med att hitta ett botemedel mot reumatism.

För att belysa hur vardagen ser ut för människor som har fått en reumatisk 
diagnos, presenterar Reumatikerförbundet fotoutställningen ”Seeing is 
believing”. Fotografierna har tagits av den erkände fotografen Jens Assur 
som har följt fyra personer i deras vardagliga liv. Projektet har utmynnat i 
en serie bilder som speglar sjukdomens verkningar, vilka hinder de stöter 
på i vardagen samt deras starka vilja att få grepp om livet efter att ha fått 
diagnosen reumatism. 

Så kliv på och besök vardagen i en reumatikers liv. Som frisk kan man inte 
låta bli att imponeras av deras livsglädje och engagemang. 
Eller som Carin uttrycker sig: 

” Många människor har uppfattningen att reumatism sätter stopp för hela 
livet, men många av de drabbade kan i stort sett leva som vanligt. Det kräver 
bara lite mer underhåll av själva maskinen.”



SEEING IS BELIEVING
		         ETT FOTOPROJEKT OM REUMATISM

Välkommen till fotoutställningen ”Seeing is Believing”. Här får du möta 
Carin, som levt med sjukdomen i över 23 år. Jenny, som är på god väg att nå 
sina drömmar trots sin reumatism. 11-åriga Felicia som ser sin sjukdom som 
en utmaning och Claes, polis och stark man inom Reumatikerförbundet.

Jens har under 2008 följt dessa personer 
och tagit fram en serie bilder som speglar 
sjukdomens verkningar, hur vardagen ser ut 
och deras vilja att få grepp om livet efter att 
ha fått diagnosen reumatism. 
– Jag har alltid varit intresserad av samhälls-
frågor och har själv personer i min närhet 
som drabbats av reumatism. Min konstnärliga 
och journalistiska vision med detta projekt är 
att bilderna ska leda till reflektion, samtal och 
debatt, säger Jens.

Fotoutställningen består av 10 fotografier som 
under utställningen kommer auktioneras 
ut till förmån för forskningen kring reumatiska 
sjukdomar.  Arbetet med projektet har även 
skildrats i en bok som kommer finnas till för-
säljning.  Alla intäkter från försäljningen går till 
Reumatikerfonden, Reumatikerförbundets egna 
forskningsfond. Projektet genomförs med stöd 
av läkemedelsföretaget UCB Pharma.

Reumatikerförbundet är en rikstäckande orga-
nisation med över 200 föreningar i Sverige som 
driver reumatikernas frågor i samhället, ger 
stöd i vardagen och finansierar forskning.

www.reumatikerforbundet.org

JENS ASSUR är en av Sveriges mest 
erkända och uppskattade dokumentär-
fotografer med åtskilliga projekt bakom 
sig. Hans starka bilder förmedlar en 
närvaro och verklighet som berättar 
en historia som ofta inte kan beskrivas 
i ord. Jens har fått flera utmärkelser för 
sina bildreportage från bl.a. Rwanda, 
Somalia och forna Jugoslavien.

Ovanstående bilder är några exempel ur fotouställningen. Samtliga fotografier finns sam-
lade i bookazinet ”Seeing is Believing” som finns till försäljning för 100 kr. Alla intäkter går till 
Reumatikerfonden.


